
 
 

 

 

 

 

 

 

 

         č. 2/2016   

Duben 2017 

 Co si přečtete v druhém čísle? 

 Slovo tajemníka Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram Bc. Jiřího Kužela o činnosti 

Centra společných služeb 

 Setkání starostů obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 Projekt odpadového hospodářství v realizaci – rozhovor s předsedou DSO ORP 

Příbram Ing. Janem Michálkem 

 Projekt Místní akční plán – aktuální informace 

 Připravované projekty Centra společných služeb 

 Slovo starosty obce Dubno o Činnosti centra společných služeb 

 CSS podpořilo spolupráci dětí, učitelů a zřizovatelů  

 Setkání pracovníků CSS v Příbrami 

 Setkání starostů ORP Příbram na téma sociální služby 

 Kam s Vaším odpadem? 

 Informace z jednotlivých členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 Přehled veřejných služeb poskytovaných na území Dobrovolného svazku obcí ORP 

Příbrami 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz
http://www.dsopribram.cz/


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

Do projektu se aktivně zapojili všechny členské obce 
včetně města Příbram, které budou společně s DSO 
ORP Příbram řešit otázku odpadového hospodářství 
po roce 2024, především v oblasti území 
Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Členské 
obce si uvědomují budoucí nákladovost této 
problematiky, kterou přinese nový zákon o 
odpadech, který řeší otázku životního prostředí na 
jedné straně. Na druhé pak při neřešení otázky, 
přenáší finančnímu zatížení na obce a občany těchto 
obcí. Zaměstnanci se také zúčastňují pracovních 
jednání se zástupci jednotlivých odborů města 
Příbram, v oblasti cestovního ruchu, dále v oblasti 
sociálních věcí a školství.  
V oblasti sociálních věcí, svazek v lednu 2017 
uspořádal setkání starostů ORP Příbram se zástupci 
města Příbram  za účelem zjištění potřeb a navázání 
možné spolupráce v oblasti poskytování sociálních 
služeb a zdravotnictví. 
Dále zaměstnanci Centra společných služeb 
připravili projekty v rámci školství a to „Změň svou 
školu“ a „Architektura obce očima školáka“. Projekty 
budou realizovány na území Dobrovolného svazku 
obcí ORP Příbram formou soutěže mezi školami.  
V průběhu období dochází k aktualizaci webových 
stránek, zde je především důležité upozornit na 
vložení uzamčené části pro členy DSO. Ta obsahuje 
položky rozdělené na Vzory smluv a právní 
stanoviska, Vzory vyhlášek a právní stanoviska, 
Dohody, výpovědi, výzvy, plné moci, povolení a 
rozhodnutí, Informace k projektu "Zefektivnění 
nákladů na svoz a likvidaci odpadu – pracovní verze 
a Sdílené. K uzamčené části mají přístup pouze 
členové svazku, kteří mohou bez náročného 
vyhledávání využít data pro své potřeby.  
V oblasti projektového poradenství je každý měsíc 

zpracován aktualizovaný poradce dotačních 

možností, následně odeslán členům svazku pro 

informaci a pro případné využití při řešení potřeb 

jejich obce.  

Bc. Jiří Kužel, tajemník DSO ORP Příbram 

Vážení čtenáři, 
v úvodu zpravodaje mi dovolte, abych Vás stručně 
seznámil s dosavadní činností Centra společných 
služeb (CSS), která byla zahájena v červenci 2016. CCS 
je zaměřeno především na poskytování právního 
poradenství a dalšího poradenství při činnostech 
obcí, a to v samostatné i přenesené působnosti, dále 
pak poradenství v oblasti dotačního managementu.  
Další aktivity jsou uskutečňovány v oblasti přípravy a 
realizace projektů, propagace činnosti, veřejných 
zakázek a nastavení společných postupů obcí, při 
rozvoji území. Poradenství je zajištěno zaměstnanci 
CSS, kteří se účastní povinných vzdělávacích aktivit, 
v rámci společného projektu SMO ČR a Dobrovolného 
svazku obcí ORP Příbram, kdy některé jsou ukončeny 
složením zkoušky a vydáním certifikátu. Dále se 
zaměstnanci účastní seminářů pořádaných MMR se 
zaměřením na veřejné zakázky tak, aby byli 
připraveni zodpovědět případné dotazy ze strany 
starostů směřující do oblasti této problematiky.  
V listopadu 2016 se na Valné hromadě starostové 
obcí DSO ORP Příbram dohodli, že další aktivitou CSS 
bude činnost zaměřena na řešení otázky odpadového 
hospodářství. Zde v první fázi realizace projektu 
„Systém zefektivnění nákladů na svoz a likvidaci 
odpadu“, byla vytvořena analýza a následně 
navrženy možné varianty budoucího řešení 
oběhového hospodářství na území DSO ORP Příbram.  
Tato analýza bude dále sloužit pro potřeby společné 
dohody o nakládání s odpady v ORP Příbram a bude 
podkladem jednání pracovní skupiny pro oblast 
odpadového hospodářství, kterou tvoří starostové 
členských obcí svazku a další odborníci v oblasti 
odpadového hospodářství. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Ve středu 30. listopadu 2016 se uskutečnilo v obci Dolní Hbity, v rámci Valné hromady DSO ORP Příbram, již 2. 

Setkání starostů Centra společných služeb (CSS), ve velmi přátelské atmosféře. Zde pan starosta Ing. Jan 

Michálek, který je zároveň předsedou Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, připravil pro zájemce prohlídku 

své obce, která se uskutečnila před zahájením jednání.  

Programem Setkání bylo mimo jiné, také seznámení starostů s dosavadní činností CSS a s postupem prací na 

projektu „Systém zefektivnění nákladů za svoz a likvidaci odpadu“. Starostové se shodli, že nejdůležitějším 

posláním DSO ORP Příbram je vyřešení systému odpadového hospodářství v následujících letech. Z 

předložené analýzy, vytvořené pracovníky CSS vyplývá, že do roku 2024 za současného způsobu nakládání 

s odpadem, stoupne poplatek za skládkování 4násobně. Ing. Jindřich Vařeka, starosta města Příbrami, podpořil 

projekt DSO ORP Příbram a zdůraznil nutnost zapojení všech obcí z ORP Příbram do tohoto projektu. Jedině 

tak je možné do budoucna zabezpečit pro všechny obce v území ORP Příbram efektivní systém odpadového 

hospodářství, tak aby byl pro všechny ekonomicky únosný a co nejméně se dotkl rodinných rozpočtů občanů 

na území DSO ORP Příbram.  Úkolem pracovníků CSS pro příští rok bude svolání pracovních jednání starostů a 

odborníků za účelem společného nastavení způsobu zacházení s odpady.  Tajemník DSO ORP Příbram Bc. Jiří 

Kužel přítomné starosty také seznámil s činností CSS, kdy za období od září 2016 bylo poskytnuto 119 odpovědí 

a stanovisek na dotazy starostů, místostarostů, podnikatelů, týkající se dotačních a právních záležitostí obcí. 

Dále byl starostům předložen dotazník, aby ohodnotili dosavadní činnost CSS DSO ORP Příbram. Centrum 

společných služeb bylo ohodnoceno ze strany starostů průměrnou známkou 1,2. Další setkání starostů CSS 

proběhne na jaře 2017. 

SETKÁNÍ STAROSTŮ OBCÍ DSO ORP PŘÍBRAM V DOLNÍCH HBITECH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ   

Jak vznikl projekt odpadového hospodářství DSO ORP Příbram? 

Odpadové hospodářství je jednou z mnoha problematik, které v současné době většina obcí a měst řeší v samostatné působnosti. 

Jedná se hlavně o povinnosti obcí a měst jako původců odpadů, zajištění jeho financování a mnohé další. Naše plány na 

zefektivnění systému svozu a likvidace odpadů vycházejí ze strategie projektu meziobecní spolupráce, který byl v rámci území obce 

s rozšířenou působností Příbram řešen v letech 2013 a 2015.  Na ustavující valné hromadě našeho svazku byla schválena tři zásadní 

témata, kterým se členské obce chtějí věnovat. Kromě administrativní podpory malých obcí a sociálních služeb je to právě 

odpadové hospodářství, kterému starostové přikládají velký význam.  Centrum společných služeb již vzniklo a je plně funkční, 

v řešení tématu sociálních služeb jsme nyní, troufnu si tvrdit, na začátku.  Zrovna tak při řešení efektivního systému třídění, svozu 

a likvidace odpadů nás čeká spousta práce. Náš svazek zahájil svoji činnost na projektu odpadového hospodářství v červnu 2016 

monitoringem obcí ORP Příbram, zda mají zájem o účast v projektu. Přihlásilo se celkem 23 obcí. Poté byly zahájeny práce na 

analýze zájmového území a v listopadu 2016 bylo vyhodnocení Analýzy představeno na Valné hromadě DSO ORP Příbram. Zde 

jednotliví zástupci členských obcí vyjádřili stanovisko, že další postup na projektu bude výhradně realizován pouze pro členské 

obce a nečlenské obce se mohou k projektu přihlásit prostřednictvím vstupu do DSO ORP Příbram, kterým je svazek otevřený.  

Co od projektu očekáváte? 

Stávající zákon o odpadech počítá s výrazným omezením likvidace odpadu skládkováním. Předpokládá, že poplatky za ukládání 

odpadu na skládky budou mít velmi výrazný postupný nárůst do roku 2024. To by zcela jistě pocítili naši občané na výši poplatků. 

Pokud bychom nic nepodnikli, byly by poplatky pro řadu lidí neúnosné. Jsou jen dvě základní cesty. Buď budeme odpad spalovat 

a ukládat na skládku pouze nespalitelný zbytek nebo budeme daleko lépe odpad třídit. Možné je i něco mezi tím, ale jedná se o 

kompromisy (například pokud odpad důkladně vytřídíme, výrazně se sníží množství hořlavé složky, která umožňuje jeho likvidaci 

spálením). Vše je potřeba podrobit důkladným ekonomickým rozborům a také zvážit možnosti, jaké máme. Z hlediska odpadového 

hospodářství je vždy ekonomicky výhodnější, když budeme postupovat společně, než když stejný problém bude řešit jedna malá 

obec. Dalo by se i tvrdit, že odpad je dnes zbožím, které má svoji cenu na trhu. Tu má však pouze tehdy, když je ho velké množství. 

Z tohoto pohledu je dobré, že se na svazkovém projektu chce podílet i město Příbram, které by mohlo být z pohledu odpadového 

hospodářství soběstačné. Projekt by měl nastínit směr, kterým bychom se v rámci společného území měli začít ubírat. Následně 

by jednotlivým starostům měl svazek nabídnout pomoc, jak konkrétně v dané obci postupovat, aby byl celý systém sběru, třídění 

a likvidace odpadů co nejefektivnější. 

Jaké budou další postupy v projektu? 

V první polovině roku 2017 budou vedena jednání o zvažování nastavených variant. Jako vhodné varianty pro další realizaci 

projektu se přeci jenom jeví zvýšení třídění směsného komunálního odpadu v zájmovém území, kterého se doposud v území třídí 

pouhých 12 % a dále například možnost společného soutěžení svozové společnosti. 

Jak vidíte zapojení města Příbram do projektu odpadového hospodářství? 

Jak jsem již uvedl, město Příbram je důležitým článkem pro nastavení efektivního systému odpadového hospodářství nejen svojí 

polohou, ale i svými možnostmi. Vlastní technické služby, zajišťující svoz komunálního i tříděného odpadu pro mnohé okolní obce. 

Bylo by i silným partnerem pro případnou výstavbu překládací stanice pro odvoz odpadů v případě, že bychom se rozhodli pro 

jeho spalování. Starosta města Ing. Jindřich Vařeka je spolupráci s okolními obcemi nakloněn. Do spolupráce na vytvoření 

společného systému třídění, svozu a likvidace odpadů je zapojen i Odbor životního prostředí Městského úřadu v Příbrami. 

Ing. Jan Michálek, předseda DSO ORP Příbram, starosta obce Dolní Hbity 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

 Souhrn analýzy 

Z analýzy vyplývá, že náklady na osobu za svoz a 

likvidaci odpadu v roce 2015 byly ve výši 538,70 Kč. 

Doplatek u obcí na osobu se pohybuje do max. částky 

372,- Kč. Celkové množství komunálního odpadu 

v zájmovém území bylo v roce 2015 zajištěno v 

množství 13.898 tun, z toho 12.081 tun směsného 

komunálního odpadu.  

Biologicky rozložitelný odpad je na území DSO ORP 

Příbram nejvíce tříděnou komoditou, a to cca 50 % 

z celkového množství tříděného odpadu. Důležitým 

ukazatelem bylo zjištění rozdílnosti druhů plateb za 

svoz a likvidaci odpadu. Z analýzy také vyplynulo, že 

v zájmovém území se nachází 34 černých skládek. 

V první polovině roku 2017 proběhnou jednání o 

nastavených variantách řešení, a to založení vlastní 

společnosti v oblasti odpadového hospodářství a 

zvýšení třídění odpadů v obcích jako vhodné snížení 

směsného komunálního odpadu. 

Další postup v projektu 

Do projektu se v červnu 2016 zapojilo 23 obcí, 

které byly následně osloveni s dotazníkovým 

šetřením, aby mohla být vytvořena analýza 

odpadového hospodářství v zájmovém území.  

Na valné hromadě DSO ORP Příbram v listopadu 

2016 se starostové členských obcí jednoznačně 

shodli, že projekt „Systém zefektivnění nákladů na 

svoz a likvidaci odpadu“ bude realizován pouze pro 

členské obce a nečlenské obce se do projektu 

mohou zapojit po vstupu do Dobrovolného svazku 

obcí ORP Příbram za podmínek dle stanov 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

Ing. Jindřich Vařeka, starosta města Příbrami, 

podpořil společný projekt DSO ORP Příbram a 

zdůraznil nutnost zapojení všech obcí z ORP 

Příbram do tohoto projektu. Jedině tak je možné 

do budoucna zabezpečit pro všechny obce v území 

ORP Příbram efektivní systém odpadového 

hospodářství. 

 

 

Analýza odpadového hospodářství na území DSO ORP Příbram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Aktuální informace o dosavadní činnosti v projektu nám poskytla 

projektová manažerka PhDr. Marie Pilíková 

V říjnu 2016 na jednání Řídícího 

výboru MAP ORP Příbram byl 

schválen Strategický rámec MAP 

ORP Příbram (odkaz přímo na tento 

dokument naleznete ZDE). 

Strategický rámec MAP ORP Příbram 

bude průběžně aktualizován, jeho 

první aktualizace proběhne v květnu 

2017. 

Realizace projektu MAP ORP Příbram 

byla hlavně zaměřena na investiční 

projekty, které by mohly být 

podpořené z IROP. Bohužel, v prosinci 

2016 byla provedena aktualizace 

harmonogramu výzev z IROP a došlo 

ke zrušení plánovaných výzev na 

podporu infrastruktury pro 

předškolní vzdělávání a základních 

škol. Důvodem těchto změn je značný 

převis kvalitních projektů z roku 2015 

a 2016. 

 Ve Strategickém rámci MAP ORP 

Příbram jsou nastaveny dvě priority. 

Prioritou č. 1 je Zvýšení kvality 

a dostupnosti vzdělávání a výchovy 

na území ORP Příbram a prioritou č. 

2 je Spolupráce aktérů v oblasti 

vzdělávání na území ORP Příbram. 

   

V současné době probíhají setkání 

pracovních skupin, které nastavují 

opatření k jednotlivým cílům 

Místního akčního plánu vzdělávání. 

V rámci projektu jsou také 

realizovány vzdělávací akce pro 

pedagogy a širokou veřejnost. 

Průběžně zpracováváme analýzy 

území významné pro vytvoření 

strategického dokumentu Místní 

akční plán vzdělávání ORP Příbram. 

PhDr. Marie Pilíková 

 

 

PROJEKT MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 

ORP PŘÍBRAM 

 

V prvním čísle Elektronického informačního zpravodaje jsme vás již 

informovali o zahájení projektu „Místní akční plán vzdělávání ORP 

Příbram“, číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/000118 v roce 2016.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

Setkání se uskutečnilo 17. ledna 

2017 v prostorách kanceláře 

realizačního týmu na Zámečku 

v Příbrami. Setkání se účastnili 

zřizovatelé z obcí Višňová, 

Třebsko, Hvožďany, Obecnice, 

Milín, pracovník Odboru 

školství Městského úřadu 

v Příbrami a tajemník 

Dobrovolného svazku obcí ORP 

Příbram. 

Cílem setkání bylo další 

rozpracování strategického 

rámce MAP ORP Příbram – 

konkrétní popis opatření 

k jednotlivým cílům. Opatření 

již byla projednána na pracovní 

skupině rodičů a neziskových 

organizací začátkem ledna 2017. 

Přítomní diskutovali nad 

opatřeními k jednotlivých cílů, 

realizační tým zaznamenal jejich 

připomínky. Opatření se budou 

dále projednávat na dalších 

pracovních skupinách MŠ a ZŠ. 

SETKÁNÍ PRACOVNÍ 

SKUPINY  MAP ORP 

PŘÍBRAM 

„ZŘIZOVATELÉ ŠKOL“ 

http://www.dotaceeu.cz/getmedia/d8945abb-60ee-4894-90e1-7768f650ba47/ORP_Pribram.pdf
mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Město Příbram schválilo dne 5. září 2016 založení 
Destinační společnosti pro Brdy.  Vznikem této 
společnosti se nabízí vytvoření jednotné koncepce 
cestovního ruchu pro celý region, jednodušší přístup k 
financování rozvoje cestovního ruchu v regionu, 
vytvoření „značky“ regionu a spojení subjektů, které 
mají zájem o spolupráci na rozvoji cestovního ruchu 
regionu.   Cílem projektu je zlepšení vzájemné 
komunikace a celkové kvality poskytovaných služeb 
cestovního ruchu v regionu.  
V listopadu 2016 Valná Hromada DSO ORP Příbram 
projednávala možnost účasti členských obcí 
v Destinační společnosti Brdy v rámci Dobrovolného 
svazku obcí ORP Příbram. Bc. Jiří Kužel přítomné 
informoval o vzniku Destinační společnosti Brdy a 
možnosti vstupu Dobrovolného svazku obcí ORP 
Příbram do Destinační společnosti Brdy. Vyzval Ing. 
Jindřicha Vařeku k podání podrobnějších informací o 
vzniku Destinační společnosti Brdy a informování o 
současném stavu probíhajících jednání. Bc. Jiří Kužel 
upozornil na možný nesoulad, kdy některé obce z ORP 
Příbram jsou již v území turistické oblasti Toulava. Byla 
zde zmíněna možnost rozporu ve vztahu k projektu 
spolupráce z PRV, kdy v území Toulavy je potřeba 
zajistit udržitelnost, která se týkala právě i obcí ORP 
Příbram, které jsou součástí MAS Sedlčansko. Ing. 
Jindřich Vařeka přislíbil zjištění podmínek pro vstup 
Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram do Destinační 
společnosti Brdy, i pro obce, které jsou již členy 
v turistické oblasti Toulava. 
Dále prověří, zda bude možné, aby členské obce 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram mohly být, byť 

jen prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí ORP 

Příbram členy další Destinační společnosti. 

K projednání dojde na příští Valné hromadě 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v květnu 2017. 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

Doba zveřejnění záměru  

Zákon v § 39 odst. 1 ukládá, aby záměr byl zveřejněn na 

úřední desce obecního úřadu po dobu 15 dní před 

rozhodnutím v příslušném orgánu obce. Tímto 

rozhodnutím je samozřejmě míněno konečné rozhodnutí o 

uzavření smlouvy a nikoli, jak někdy bývá mylně 

interpretováno, rozhodnutí o přijetí záměru či jakékoli 

projednání zamýšlené dispozice. V praxi je především sporné, 

zda do doby zveřejnění záměru lze zahrnout i den 

vyvěšení a sejmutí z úřední desky (pak by záměr byl 

reálně zveřejněn jen celých 13 kalendářních dní), nebo nikoli 

a zákonnou podmínkou je naplnění celých 15 kalendářních 

dní (pak by záměr byl na úřední desce reálně 17 dní včetně 

data zveřejnění a sejmutí z úřední desky).  

Tuto otázku již vyřešila judikatura Nejvyššího soudu, 

konkrétně rozsudek ze dne 23. 2. 2012, sp. zn. 30 C do 

2146/2010 (zaujatý právní názor byl „potvrzen“ 

rozhodnutím ze dne 25. 2. 2014, sp. zn. 30 C do 4084/2014). 

Soud při posuzování účinků zveřejnění záměru především 

připustil, že do záměru bude započítáván i den sejmutí z 

úřední desky, nikoli den vyvěšení. Současně však dovodil, že 

i v případě zveřejnění na dobu pouze 14 dní (jinak řečeno v 

případě, že by zákonná doba 15 dní byla splněna jen při 

započtení též dne vyvěšení na úřední dece), nepovažuje 

takové pochybení za pochybení, které by znamenalo 

neúčinnost zveřejnění (přestože obsahově jde o porušení § 39 

odst. 1 zákona o obcích co do zákonem předepsané doby 

zveřejnění). Lze tedy konstatovat, že k účinnému zveřejnění 

záměru dojde i tehdy, jestliže byl na úřední desce (včetně 

elektronické úřední desky) zpřístupněn po dobu patnácti dnů, 

včetně dne vyvěšení a sejmutí z úřední desky. Dobu 

zveřejnění ovšem nelze sčítat, takže při předčasném sejmutí 

záměru z úřední desky nezbývá, než jej zveřejnit znovu na 

celých 15 dní.  

V této souvislosti je třeba připomenout, že podle § 65 

odst. 3 zákona o archivnictví (499/2004 Sb.) je povinnou 

součástí každého dokumentu zveřejněného na úřední desce 

uvedení údaje o dni vyvěšení a sejmutí z úřední desky (srov. 

výše). Odlišnou otázkou však je, jak dlouhá doba může 

maximálně uplynout mezi sejmutím záměru z úřední 

desky a navazujícím rozhodováním obecního orgánu o 

uzavření smlouvy. Zákon výslovně neukládá, aby byl záměr 

zveřejněn až do rozhodnutí o zamýšlené dispozici, a nelze 

tedy vyloučit jeho dřívější sejmutí. Doba mezi sejmutím a 

rozhodováním by však neměla být s ohledem na konkrétní 

povahu zamýšlené dispozice nepřiměřeně dlouhá. Současně 

je třeba, aby po celou tuto dobu byla dovoditelná trvající vůle 

obce uskutečnit příslušnou majetkovou dispozici. 

Zdroj: MMR, Metodické doporučení k činnosti ÚSC 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Specialista pro rozvoj mikroregionu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram Jaroslava Vildová informovala členské 

obce DSO ORP Příbram na listopadové Valné hromadě o realizaci projektů „Změň svůj region“ a „Architektura města 

a obce očima školáka“. Projekty se budou realizovat v roce 2017 na území DSO ORP Příbram.  Myšlenkou vytvoření 

projektů bylo podpoření vzájemné spolupráce mezi jednotlivými školami v území DSO ORP Příbram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

V průběhu února 2017 byly informační plakáty o soutěžích rozeslány na základní školy Dobrovolného svazku obcí 

ORP Příbram. Slavnostní předání ceny, a to vstupenky na prohlídku „korunovační koruny“ v  chrámu Svatého 

Mikuláše v Krásné Hoře nad Vltavou dne 22.10.2017 se uskuteční v dubnu a květnu 2017 na Zámečku v Příbrami. 

Předání se zúčastní starostové členských obcí a ředitelé základních škol. V říjnovém vydání Elektronického 

informačního zpravodaje Vám poskytneme reportáž o výhercích a předávání cen. 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

Spojení kancelář svazku 

telefon:  +420 318 402 303 

email:   svazek@dsopribram.cz 

tajemník, manažer Centra 

společných služeb 

Bc. Jiří Kužel 

mobil:  +420 604 216 781 

email:   tajemnik@dsopribram.cz 

specialista pro rozvoj 

mikroregionu 

Jaroslava Vildová   

mobil:  +420 604 282 837 

email:   svazek@dsopribram.cz 

Úřední hodiny Centra 

společných služeb     

Po 7:30 - 11:00  12:00 - 15:30 

St 7:30 -  12:00  13:00 - 18:00 

dále dle dohody na výše 

uvedených kontaktech    

 

mailto:svazek@dsopribram.cz
mailto:tajemnik@dsopribram.cz
mailto:tajemnik@dsopribram.cz
mailto:tajemnik@dsopribram.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

PRVNÍ SETKÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
CSS V PŘÍBRAMI 

Prioritou Center společných služeb je 
odborné poradenství v oblasti řízení obcí, a to 
především směrem k malým obcím, ale také 
realizace společných projektů obcí v územích 
ORP za účelem zvýšení efektivity. V území ČR 
bylo podpořeno 84 center v rámci projektu 
SMO ČR pod názvem „Posilování 
administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce“, zkráceně také 
„Centra společných služeb“ (CSS), reg. 
č.:CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017V 
pondělí 05.12.2016 uspořádal Dobrovolný 
svazek obcí ORP Příbram pod záštitou města 
Příbram první setkání pracovníků z oblasti 1, 
tj. ze Středočeského, Ústeckého a 
Libereckého kraje, kterého se účastnili také 
zástupci z DSO Novoborsko, Hořovicko, 
Ladův kraj, Dobříško a Novoknínsko, 
Čáslavsko , Chopos , Voticko, Chomutovsko“ 
a dále za Svaz měst a obcí ČR ředitelka 
projektu PhDr. Dana Beková a vedoucí 
odborně-evaluačního týmu projektu Ing. 
Marek Vetýška. Pracovníci CSS si vzájemně 
vyměnili zkušenosti z prvního období činnosti 
CSS a konstatovali, že zájem o centra 
společných služeb města a obcí roste. V 
území ORP Příbram, Centrum společných 
služeb pomalu vchází do povědomí, a i zde 
počet odborných odpovědí na otázky 
starostů, občanů a podnikatelů, v oblasti 
veřejné správy narůstá, konstatoval Bc. Jiří 
Kužel, tajemník svazku. 

 

Obec Dubno měla jasno od samého startu projektu, a proto 

je mezi zakládajícími členy DSO ORP Příbram. I když patříme 

k menším obcím s necelými 300 obyvateli, ale již větším 

katastrálním územím s přímým sousedstvím na Příbram, 

viděl jsem od počátku smysluplnost členství v tomto svazku. 

Navíc moc nemusím takové to vyčkávání „až jak“, respektuji 

však rozhodnutí každého zastupitelstva. V letošním roce 

jsme již projednávali žádost o členství další obce a myslím, 

že brzy přibudou další. Také mi vyhovuje spolupráce, kde 

má každý člen stejná práva a povinnosti. Zde byl tento 

systém drtivou většinou členů nastavován od samého 

počátku. Myslím, že v meziobecní spolupráci je tento poměr 

jednoho hlasu dvojnásob důležitý. U některých svazků tento 

princip jednoho hlasu není a při některých důležitých 

hlasování budí vášně, částečnou flustraci, a tak trochu i 

méněcennosti a zbytečnosti. Zde tomu tak není. Hlavním 

důvodem vstupu do svazku bylo pro mě osobně téma 

odpadového hospodářství po roce 2024. Sdružení obcí by 

mělo mít silnější pozici s možností ovlivnit efektivitu 

nákladů na svoz odpadu po uvedeném roce. Zjednodušeně 

řečeno, větší území, větší síla. Naše obec již využívá činnosti 

Centra společných služeb, zejména konzultace k dotačním 

titulům a jejich čerpání. Nabízí se také možnost spolupráce 

v oblasti sociálních služeb a rád si při setkáních poslechnu 

zkušenosti a názory jiných starostů. Zajímavé téma budou 

zřejmě i Brdy, pokud dostane zelenou neziskový veřejný 

sektor. 

Na závěr bych chtěl vyzvat obce, které zvažují členství, aby 

tak učinily a podpořily základní myšlenku dobrovolného 

svazku obcí na Příbramsku. 

Václav Chmelař, starosta obce Dubno a člen Rady svazku 

DSO ORP Příbram 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

SETKÁNÍ STAROSTŮ ORP PŘÍBRAM NA TÉMA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Starostové společně jednali na téma zdravotnictví a sociální služby 
v rámci projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

Jednání se uskutečnilo ve středu 18. ledna 2017 v jednacím sále Zastupitelstva města Příbram. Setkání s přibližně třiceti starosty 

obcí ORP Příbram se zúčastnili také náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví Mgr. Martin Kupka, radní pro oblast sociálních 

věcí Ing. Jaroslava Němcová, Ing. Zdeňka Salzman Kučerová, vedoucí Odboru zdravotnictví KÚSK, Ivana Kohoutová, vedoucí 

oddělení ekonomicko-investiční-majetkové, Odbor zdravotnictví KÚSK, Mgr. Václav Váňa, vedoucí Odboru sociálních věcí KÚSK. 

Za město Příbram se setkání účastnili Ing. Jindřich Vařeka, starosta města Příbram, Mgr. Alena Ženíšková, 1.místostarostka města 

Příbram, Mgr. Jan Konvalinka, ředitel Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram a Mgr. Robert Dikan, vedoucí Odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví města Příbram, MUDr. Stanislav Holobrada, ředitel Oblastní nemocnice Příbram. 

„Iniciovali jsme schůzku na základě pověření Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, kdy starostové otevřeli 

otázku problematiky v oblasti sociálních služeb. Jsem rád, že se na setkání dostavili i zástupci Středočeského kraje pro oblast 

zdravotnictví a sociálních služeb, aby přispěli k řešení této problematiky v našem území,“ řekl Ing. Jan Michálek, předseda DSO 

ORP Příbram a starosta obce Dolní Hbity.  

Přítomní starostové obcí ORP Příbram byli seznámeni s dalšími postupy v oblasti zdravotnictví ze strany Krajského úřadu 

Středočeského kraje a informováni o možnostech poskytování sociálních služeb jejich občanům prostřednictvím města Příbram. 

Projednávala se zde problematika záchytné stanice na území ORP Příbram, kterou v minulosti město Příbram již dotovalo a zde 

zástupci města Příbram vyzvali starosty k finanční pomoci.  

Dalším bodem setkání byla oblast sociálních služeb. Mgr. Alena Ženíšková zmínila vyhodnocení dotazníkového šetření, které 

starostové odevzdávali před setkáním pro zmapování potřeb celého území v sociální oblasti. Z tohoto šetření jednoznačně 

vyplynula potřeba zajištění služeb pro seniory, ať v jejich domácím prostředí nebo umístění v domovech pro seniory. Závěrem bylo 

řečeno, že takovéto setkání bude dále DSO ORP Příbram iniciovat, aby docházelo ke vzájemné komunikací zástupců obcí 

s poskytovateli sociálních služeb na území ORP Příbram a umožnilo se tak zvýšené dostupnosti kvalitní péči v oblasti sociálních 

služeb všem občanům na území ORP Příbram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 

KAM S VAŠÍM ODPADEM? 

Občané 

Komunální odpad 

Jde o odpady z domácnosti po vytřídění využitelných složek a nebezpečného odpadu (např. kuchyňské odpadky, smetí, 
popel, znečištěný papír, papírové pleny apod.), pouze tyto odpady patří do nádob (popelnic) nebo kontejnerů na 
komunální odpady. Bližší informace o placení poplatku na tel. 318 402 216 – MěÚ Příbram, odbor ekonomický. Více 
informací zde. 

Svoz komunálního odpadu zajišťují Technické služby města Příbrami. Více informací zde. 

 
Tříděný odpad 

Vytříděný odpad z domácností mohou občané bezplatně ukládat do kontejnerů na tříděný odpad. Kontejnery jsou 
rozmístěny na více než 95 místech ve městě Příbram a v jeho okolí (mapa rozmístění kontejnerů). Pro hlášení plných 
nebo poškozených kontejnerů tříděného odpadu je možné využít formulář na webu Technických služeb nebo 
mobilní aplikaci, která nabízí i informace o správném umístění tříděného odpadu. Zdarma ji můžete stáhnout do 
mobilních zařízení s platformou IOS a Android pod názvem Třídění odpadu v Příbrami. 

Co patří do kontejnerů na tříděný odpad: 

PLASTY (nádoba žlutá) 

folie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve, obaly od pracích a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, 
mléčných výrobků, balicí fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků, pěnový polystyren a další výrobky z plastů. 

Do kontejneru nepatří bakelit, guma, PVC, linoleum, pneumatiky. 
 
PAPÍR (nádoba modrá) 

noviny, časopisy, sešity, krabice nebo papírové obaly, obálky z fóliovými okénky, knihy bez vazby, kancelářský papír a 
ostatní papír všeho druhu. Nevadí papír s kancelářskými sponkami. 

Do kontejneru nepatří papír s vrstvou plastové nebo hliníkové fólie (např. tetrapakové krabice od mléka a jiných 
výrobků), mokrý, mastný či jinak znečištěný papír. 
 
SKLO (nádoba bílá nebo zelená) 
skleněné lahve například od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. 
Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 

Do kontejneru nepatří zářivky, porcelán, keramika, plexisklo, kovové uzávěry lahví, autosklo, drátěné sklo, zrcadla. 
 
 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

http://www.pribram.eu/potrebuji-vyridit/poplatek-komunalni-odpad.html
http://www.pribram.eu/potrebuji-vyridit/poplatek-komunalni-odpad.html
http://www.ts-pb.cz/index.php?subjid=5
http://www.ts-pb.cz/maps/index.php?id=1
http://www.ts-pb.cz/index.php?subjid=5
http://www.apppicker.com/apps/1117100154/tdn-odpadu-v-pbrami
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.reinto.ekokom.pribram&hl=cs
mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 

 
NÁPOJOVÉ KARTONY (jasně oranžová nádoba nebo stojany s plastovými pytli a víky) 
krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, omáček, které je potřeba před vhozením do kontejneru řádně 
sešlápnout. Do kontejneru nebo stojanu nepatří různě znečištěné kartony, např. nebezpečnými odpady – oleje, 
barvy. 

KOVY 

drobné kovové předměty, hliníková a kovová víčka, prázdné a vymyté plechovky od potravin a nápojů je možné 
odhazovat do sběrných nádob k tomu určených ve sběrném dvoře. 

Do kontejneru nepatří: kovové obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, jako jsou plechovky od barev, spreje, laky. 

ELEKTROODPADY (červené plechové nádoby) 

- elektronika a spotřebiče – mobilní telefony, elektrické hračky, fény, klávesnice, kalkulačky, mp3 a mp4 přehrávače, 
aj. (velký otvor v nádobě). 
- monočlánky (malý otvor v nádobě) 

Do nádoby nepatří zářivky, úsporné žárovky, PC monitory, televizory – z důvodu, že se vhazováním rozbijí – nutno 
odevzdat ve sběrném dvoře bezplatně jako zpětně odebraný výrobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEXTIL 

Do kontejneru je možné odložit letní a zimní oblečení, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky, peří, 
péřové a vatované přikrývky, polštářů a dek, obuv – veškerou nepoškozenou, páry svázané nebo spojené gumičkou, 
aby se boty neztratily, hadrové hračky. 

Do kontejneru nepatří znečištěný a vlhký textil, elektronika, matrace, koberce. 

 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 

Město Příbram má v současné době na svém území 30 kontejnerů na použitý textil: 

Velké kontejnery jsou umístěny: 1) vedle Hypermarketu ALBERT v ulici Brodská, Příbram VIII  GPS: 49.6665797N, 
13.9968647E, 2) u hnízda na vytříděné odpady v ulici Ke Kocábě, Příbram IX - Nová Hospoda GPS: 49°41'15.496"N, 
14°2'12.831"E a 3) v blízkosti vlakového nádraží a vedle zrekonstruovaného parkoviště v Nádražní ulici, Příbram GPS: 
49°41'21.883"N, 14°0'12.291"E. 

Malé kontejnery v ulicích Riegrova, Petra Bezruče, Jeruzalémská, Jungmannova, Podskalí, Kladenská, Politických vězňů, 
28. října, Bratří Čapků, Gen. Kholla, K Drkolnovu, Šachetní, Hanuše Jelínka, Brodská, U Václava, Fantova louka, 
Jungmanova, křížení ulic Okružní a S. K. Neumanna, na náměstích Sevastopolském, Dr. Josefa Theurera a J. A. Alise, na 
Sběrném dvoře (ulice Mlynářská) a dále v osadách Brod - ulice Dolní, Lazec – náves a Kozičín - náves. 

BIO-ODPAD (hnědé kontejnery) 
tráva, listí, drny piliny, zbytky rostlin, kořeny, listy zeleniny, květiny, zemina z květináčů, štěpkovaný nebo nastříhaný 
odpad z řezu keřů a stromů, zbytky ovoce, zeleniny, kuchyňský odpad rostlinného původu, spadané ovoce 
prokládané trávou a řezem z keřů nebo zeminou. 
 
Do kontejneru nepatří zbytky jídel, oleje, odpad z kuchyně živočišného původu, maso, kosti, uhynulá zvířata, pleny, 
biologicky nerozložitelné a jiné odpady.  
 
Nebezpečné odpady 
Zbytky rozpouštědel, kyseliny, fotochemikálie, pesticidy, chemicky znečištěné obaly, zářivky a jiný odpad obsahující 
rtuť (výbojky, rozbité teploměry atd.), upotřebené motorové a převodové oleje, tuky, zbytky barev, lepidel, léky, 
olověné akumulátory apod. nepatří do popelnic a kontejnerů na komunální odpady. 

Nebezpečné odpady lze odevzdat do sběrného dvora nebo v rámci mobilního svozu nebezpečných odpadů. 

Prošlé léky a obaly od léků jsou nebezpečné odpady a odebírají je bezplatně všechny lékárny ve městě. 

 
Sběrný dvůr Příbram 

Provozovatel: Technické služby města Příbrami p. o. 
Místo: ul. Mlynářská, Příbram I mapa (u městské čistírny odpadních vod) 
GPS: 49.7039011N, 14.0071931E 
Tel.: 775 785 764 
www: http://www.ts-pb.cz 

Občané města zde mohou odevzdat např.: objemný odpad (nábytek, koberce atd.), zářivky, televizory, zbytky barev, 
stavební suť atd. 

podrobnější informace 

Provozní doba:  
Pondělí až pátek (listopad-únor) od 9.00 do 17.00 hod 
                               (březen-říjen) od 9.00 do 18.00 hod  
 Sobota od 9.00 do 13.00 hod 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

https://mapy.cz/s/1e3ez
https://mapy.cz/s/1e3ez
http://www.mapy.cz/#!x=14.036898&y=49.687638&z=18&d=user_14.036898%2C49.687638%2Culice%20Ke%20Koc%C3%A1b%C4%9B%2C%20P%C5%99%C3%ADbram%2C%20okres%20P%C5%99%C3%ADbram~Kontejner%20na%20o%C5%A1acen%C3%AD_1&t=s
http://www.mapy.cz/#!x=14.036898&y=49.687638&z=18&d=user_14.036898%2C49.687638%2Culice%20Ke%20Koc%C3%A1b%C4%9B%2C%20P%C5%99%C3%ADbram%2C%20okres%20P%C5%99%C3%ADbram~Kontejner%20na%20o%C5%A1acen%C3%AD_1&t=s
http://www.mapy.cz/#!x=14.003440&y=49.689417&z=18&d=user_14.003414%2C49.689412%2CP%C5%99%C3%ADbram%2C%20okres%20P%C5%99%C3%ADbram~Kontejner%20na%20o%C5%A1acen%C3%AD_1&t=s&l=15
http://pribram.eu/zivot-ve-meste/zivotni-prostredi/kam-s-vasim-odpadem.html#dvur
http://www.ts-pb.cz/index.php?subjid=5
http://www.mapy.cz/zakladni?vlastni-body&x=14.0054581&y=49.7033061&z=16&ut=Sb%C4%9Brn%C3%BD%20dv%C5%AFr&uc=9frwgxVngs&ud=P%C5%99%C3%ADbram%2C%20okres%20P%C5%99%C3%ADbram
http://www.ts-pb.cz/
http://www.ts-pb.cz/tsnew/ckfinder/ckfilesfiles/Provozn%C3%AD%20doba%20A4%281%29.pdf
mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 
Rostlinný odpad ze zahrádek 

Odpady je možné:  
- kompostovat na svém pozemku či zahrádce 
- odkládat do objednaných kontejnerů 
- odkládat do nádob na bio-odpad  
- po předchozí domluvě předávat TS Příbram, dispečink: 777 705 600 
- po předchozí domluvě předat do kompostárny na skládce Bytíz, tel. 312 312 762, http://pribram.bytiz.cz/ 

Spalování rostlinného materiálu, který není suchý, je zakázáno (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší) 

 
Stavební odpad 

Odpady, vznikající při uskutečňování, údržbě, rekonstrukcích a odstraňování staveb.  
Upozornění: stavební odpady s azbestem jsou vedeny jako nebezpečný odpad. 

Odpady lze např. předat: 
skládka Bytíz, tel. 312 312 762, http://pribram.bytiz.cz/ 
skládka Chrást, tel. 602 660 899, http://www.pribram.rumpold.cz/ 

Přistavení kontejneru pro odvoz stavebních a demoličních odpadů lze objednat např. u TS Příbram, tel. 318 624 191 l. 
29, www.ts-pb.cz/index.php?subjid=5 

 
Autovraky 
Pokud se zbavujete autovraku jste povinni předat jej pouze oprávněným osobám, které vám při předání vystaví 
doklad o ekologické likvidaci autovraku. 
Jsou to např.: 
-Ligmet a.s., Lazsko 50, 262 31 Milín, tel. 318 403 011, 318 403 029, 777 798 495, 777 798 501 
-DRUPOL v. d., Milínská 30 Příbram tel. 724 262 619, 602 494 275  
-Bohumil Lojín, provoz Pičín, tel. 725 810 108 
 Sběrny surovin (železo, barevné kovy, AKU baterie, papír, sklo) 
 
- Metallica s.r.o., provozovna Příbram, Za Balonkou 270, tel. 318 628 404, vykupují železo, barevné kovy, olověné 
baterie 
- Kovohutě Příbram a.s., Post box 76, 261 01 Příbram VI, tel. 318 470 111, vykupují olověné baterie 
- Ligmet a.s., Lazsko 50, 262 31 Milín, tel. 318 403 011, 318 403 029, vykupují železo, barevné kovy, olověné baterie 

- KOVO SDS s.r.o., provozovna – Příbram, Zdabořská 583, tel. 734 231 551 a 311 675 921, vykupují papír, plasty, 
barevné a železné kovy, olověné akumulátory 

- AMT s.r.o.., Příbram III/168,  
provozovna – Dolní Hbity, tel. 318 626 226 - papír, plasty 
provozovna – Dubno, kalové pole, tel. 318 631 570 - sklo 
Černé skládky 
Vidíte někoho ukládat odpad mimo řízenou skládku nebo nádobu na odpad? 
Zapište si SPZ, barvu a typ vozidla, čas, datum, případně druh odpadu. Pořiďte fotodokumentaci. 
Pro okamžitý zásah volejte Městskou policii, tel. 156, 318 62 01 62, 318 62 42 45 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

http://www.kompostuj.cz/
http://pribram.bytiz.cz/?page_id=2
http://pribram.bytiz.cz/?page_id=2
http://www.pribram.rumpold.cz/
http://www.ts-pb.cz/index.php?subjid=5
mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 
Jinak ohlaste: 
- MěÚ Příbram, odbor životního prostředí, tel. 318 402 476 
- Česká inspekce životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství, tel. 233 066 111, 233 066 308 
  
Objevili jste někde černou skládku? 
Ohlaste ji na MěÚ Příbram, odbor životního prostředí,  
- tel. 318 402 476 
- elektronicky do systému ZmapujTo.cz 
 
Podnikatelé a firmy 

Základní právní norma pro oblast nakládání s odpady 

Základním právním předpisem v oblasti nakládání s odpady je zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 
Ten stanoví, že právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání je původcem odpadů a jako taková má 
řadu povinností, například předcházení vzniku odpadů, v případě vyprodukování odpadů při podnikatelské činnosti 
zajistit přednostně jejich využití (recyklace, regenerace), případně odstranění (spalování, skládkování apod.) 
způsobem, který neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí a nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem 
stanoveným tímto zákonem a ostatními právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí (zákon o 
odpadech v § 16 uvádí řadu dalších povinností). 

 Důležité povinnosti  

Ze zákona o odpadech vyplývá, že jako původce odpadů je podnikatel povinen zajistit, aby s veškerými odpady, které 
vyprodukuje při své podnikatelské činnosti, tedy i sebemenšími (např. i s obaly od svačin, použitými obálkami apod.), 
bylo nakládáno dle zákona o odpadech a souvisejících právních předpisů. Je tedy povinen odpady shromažďovat 
utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. Své odpady smí odevzdávat jen osobám oprávněným k nakládání s nimi 
a kdykoliv při kontrole oprávněnými orgány musí prokázat, jakým způsobem se svými odpady naložil. 

Dle § 16 odst. 3 zák. o odpadech je původce povinen s nebezpečnými odpady nakládat pouze se souhlasem příslušného 
orgánu státní správy (MěÚ Příbram, odbor životního prostředí). 

Dle § 39 odst. 1 zákona o odpadech jsou původci povinni vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání 
s nimi. V případě, že produkují nebo nakládají s více než 100 kg nebezpečných odpadů za kalendářní rok nebo s více 
než 100 t ostatních odpadů za kalendářní rok, jsou původci povinni podat elektronicky hlášení o druzích, množství 
odpadů a způsobech nakládání s nimi do 15. února následujícího roku. 

 Sankce 

Pokud původce poruší některou ze svých povinností, vystavuje se nebezpečí postihu, a to ze strany: 

-Obecního úřadu, který může uložit fyzické osobě oprávněné k podnikání nebo právnické osobě pokutu do výše 300 
000 Kč, která nemá zajištěné využití nebo odstraňování odpadů v souladu se zákonem o odpadech a která využívá 
systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem bez písemné smlouvy s touto obcí. 

- České inspekce životního prostředí nebo obecního úřadu obce s rozšířenou působností, která může uložit pokutu až 
do výše 1 000 000 Kč za různá porušení povinností vyplývajících ze zákona o odpadech (§66 zákona o odpadech). 
 
 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

http://www.zmapujto.cz/
mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 

Kdo se dále zabývá využitím nebo odstraňováním odpadů? 

- Technické služby Příbram, p. o., IČ 00068047, U Kasáren 6, 261 01 Příbram IV, tel. 318 624 191, Bc. Jiří Zrostlík- mob. 
777 705 605 

- SVZ Centrum s.r.o., IČ 26092212, provozovna Bytíz, Bc. Michal Zábrodský – mob. 775 192 700 

- RUMPOLD–P s.r.o., IČ 61778516, provozovna Příbram, ČS armády 29, 261 01 Příbram, tel/fax 318 633 054, Ing. 
Bohuslav – mob. 602 235 939 

- WASTECH a.s., provoz Dubenec, 262 31 Milín, tel. 318 638 201 

- DEKONTA, a.s., IČ 25006096, Podhoří 328/28, 400 10 Ústí n/Labem, mob. 724 681 525,  
provoz Praha, Volutova 2523, 158 00 Praha 5 – tel. 235 522 252-5; 602 686 622 – havarijní služba 24 hod. 

- Recyklace odpadů a skládky a.s., IČ 45021511, Písecká 1279, 386 01 Strakonice, tel. 383 321 859, fax 383 321 858, 
mob. 603 802 069 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Starosta: Růžena Králová

Adresa: Bohostice 55, 262 31 Milín 

 e-mail/tel.:  bohostice@quick.cz, 318 694 184 

Úřední hodiny: ČT 18:00 – 20:00   

 

Starosta: Ing. Jan Michálek

Adresa: Dolní Hbity 55, 262 62 Dolní Hbity 

e-mail/tel:  obec@dolni-hbity.cz,   318 697 109 

Úřední hodiny: ÚT 8:00 –12:00; 16:30 – 19:00 

                            ČT 8:00 –12:00; 13:00 – 16:00 

  

 

Starosta: Bc. Zdeněk Černohorský

Adresa: Drahlín 92, 261 01 Příbram 

e-mail/tel.: obec.drahlin@volny.cz, 318 614 290 

Úřední hodiny: PO, ST 16:00 – 18:00   

 

Starosta: Zdeněk Vrátný

Adresa: Drásov 11, 261 01 Příbram 

e-mail/tel.: urad@drasov.eu,  318 690 127 

Úřední hodiny: ÚT 16:00 – 17:00 

                            ST 16:00 – 18:00 

 

Starosta: Václav Chmelař

Adresa: Dubno 45, 261 01 Příbram 

e-mail/tel: obecdubno@obecdubno.cz, 318 627 136 

Úřední hodiny: PO 7:30 – 12:00; 14:00 – 18:00  

ÚT,ČT,PÁ 7:30 – 12:00; ST 7:30 – 12:00,14:00 – 18:00   

 

Starosta: Markéta Balková

Adresa: Hvožďany 80, 262 44 Hvožďany 

 e-mail/tel.:  obec@hvozdany.cz, 318 696 227 

Úřední hodiny: PO, ST 7:00 – 17:00;    

                            ČT 7:00 – 15:30;  PÁ 7:00 – 14:00   

 

Starosta: Mgr. Antonín Kropáč

Adresa: Láz 219, 262 41 Bohutín 

e-mail/tel.: e-podatelna@obeclaz.eu,  318 676 038 

Úřední hodiny: PO 9:00 – 12:00, 18:00 – 19:30 

                             ST 9:00 – 12:00     

                              

 

Starosta: Josef Karas

Adresa: Obecnice 159, 262 21 Obecnice 

e-mail/tel: ou.obecnice@volny.cz, tel.: 318 614 056 

Úřední hodiny: PO 8:00 – 12:00; 15:00 – 19:00  

                            ST 8:00 – 12:00;  15:00 – 17:00   

 

Starosta: Václav Lundák

Adresa: Obory 68, 263 01 Dobříš 

e-mail/tel.: ou.obory@seznam.cz,  318 690 957 

                                                               724 188 039 

Úřední hodiny: ST 18:00 – 20:00   

 

Starosta: Věra Smetanková

Adresa: Pečice 101, 262 31 Milín 

e-mail/tel.: obec.pecice@seznam.cz,  318 694 282 

Úřední hodiny: ST 17:00 – 19:00   

                              

 

 

OBCE DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ ORP PŘÍBRAM 

  

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:bohostice@quick.cz
mailto:obec@dolni-hbity.cz
mailto:obec.drahlin@volny.cz
mailto:urad@drasov.eu
mailto:obecdubno@obecdubno.cz
mailto:obec@hvozdany.cz
mailto:e-podatelna@obeclaz.eu
mailto:ou.obecnice@volny.cz
mailto:ou.obory@seznam.cz
mailto:obec.pecice@seznam.cz
mailto:svazek@dsopribram.cz


 

TERMÍNY ROZESÍLÁNÍ INFORMAČNÍHO ZPRAVODAJE 

 říjen 2017          duben 2018            
 říjen 2018          duben 2019 

Starosta: Ing. Jindřich Vařeka

Adresa: Tyršova 108, 261 01 Příbram I 

e-mail/tel.: radnice@pribram.eu,  318 402 211 

Úřední hodiny: PO, ST 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00  

                           ÚT, ČT 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

 

Starosta: Jitka Buraltová

Adresa: Radětice 27, 262 31 Milín 

e-mail/tel.: obecradetice@seznam.cz,  318 691 538 

Úřední hodiny: ST 19:00 – 21:00   

                              

 

Starosta: Ing. Zuzana Šourková

Adresa: Sedlice 19, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

e-mail/tel.: obec.sedlice@gmail.com,  318 665 981 

Úřední hodiny: PÁ 17:00 – 18:00   

                              

 

Starosta:  Blanka Strnadová

Adresa: Vranovice 101, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

e-mail/tel.: vranovice@tremsin.cz,  721 752 027 

Úřední hodiny: PO 8:00 – 12:00, 18:00 – 20:00 

                           ÚT 8:00 – 12:00 

                           ST 13:00 – 17:00 

První pátek v měsíci 17:00 – 19:00 

                              

 

Starosta: Jiří Sláma

Adresa: Vrančice 14, 262 31 Milín 

e-mail/tel.: vrancice@volny.cz,  725 021 794 

Úřední hodiny: PÁ 19:00 – 20:00   

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram,  tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

 

mailto:radnice@pribram.eu
mailto:obecradetice@seznam.cz
mailto:obec.sedlice@gmail.com
mailto:vranovice@tremsin.cz
mailto:vrancice@volny.cz
mailto:svazek@dsopribram.cz


 

PŘEHLED VEŘEJNÝCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NA ÚZEMÍ 

DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ ORP PŘÍBRAM 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Dolní Hbity 

ZŠ a MŠ Dolní Hbity,  adresa: Dolní Hbity 44 Mateřská škola: 318 697 180, 262 62, okres Příbram Školní družina: 725 832 029  

Školní jídelna: 318 697 121, email: reditelskoly.zsdolnihbity@seznam.cz,  www.zsdolnihbity.cz 

Drahlín 

Mateřská škola Drahlín, adresa: Drahlín 92 261 01 Příbram, ředitelka Bc. Ludmila Řechková,  telefon: 731 583 153, e-mail 

msdrahlin@gmail.com, www.msdrahlin.sweb.cz 

Hvožďany 

Základní škola a Mateřská škola Hvožďany, adresa: Hvožďany čp. 2, 262 44  Hvožďany, ředitelka: Mgr. Ivana Juračková, telefon: 

318 696 223, e-mail: hvozdanyms@seznam.cz, www.zsmshvozdany.cz 

Láz 

Mateřská škola Láz, adresa: Láz č. 7, 262 41 Bohutín, ředitelka: Martina Gonzálezová, telefon: 318 676 121, 602 291 187,  

e-mail: mslaz@volny.cz, www.mslaz.cz 

Obecnice 

Mateřská škola Obecnice, adresa: Obecnice 331  262 21, ředitelka: Mgr. Romana Bárová, telefon: 773837500, 775557157, školní 

jídelna: 775557156, e-mail.: mssjobecnice@pb.cz, http://www.mssj-obecnice.estranky.cz/ 

Pečice 

Mateřská škola Pečice, adresa:  Pečice 83 262 31 Milín, ředitelka: Jarmila Hylánová, telefon: 318 694 287, e-mail: 

mspecice@seznam.cz, http://mspecice.webnode.cz 

Příbram 

Mateřská škola V Zahradě, adresa: Jungmannova 416, 261 01 Příbram III, ředitelka: Eva Čechová, telefon: 318 622 101, 

e-mail: naseskolka@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/1MS 

Mateřská škola Kličkova vila, adresa: Ondrákova 280, 261 01 Příbram II, ředitelka: Bc. Iva Šedivá, telefon: 318 621 841,  

e-mail: tretimspb@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/3MS 

Mateřská škola Klubíčko, adresa: Okružní 200, 261 01 Příbram VII, ředitelka: PaedDr. Vladimíra Slavíková, telefon: 318 624 902, 

e-mail: arte-4ms@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/4MS 

Mateřská škola Perníková chaloupka, adresa: Kutnohorská 101, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Mgr. Radka Štáhlová,  

telefon: 318 624 487, e-mail: 5.ms@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/5MS 

Mateřská škola 28. října 55, Příbram VII, adresa: 28. října 55, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Jaroslava Ševčíková, 

telefon: 318 623 825, e-mail: sevcikova.jaroslava@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/6MS 

Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278, adresa: Bratří Čapků 278, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Eva Kočendová 

telefon: 318 626 215, e-mail: 8.mspb@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/MSBC 

Mateřská škola Pohádka, adresa: Hradební 66, 261 01 Příbram I, ředitelka: Bc. Martina Pilná, telefon: 318 624 987, 

e-mail: pohadka@pb.cz, www: http://skoly.pb.cz/10MS 

Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496, adresa: J. Drdy 496, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Mgr. Jana Šille, 

telefon: 318 624 295, e-mail: pb-ms11@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/11MS 

Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91, adresa: Jungmannova 91, 261 01 Příbram III, ředitelka: Jitka Černá 

telefon: 318 627 014, e-mail: ms12.pribram@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/12MS 

Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131, adresa: Školní 131, 261 01 Příbram VIII, ředitelka: Romana Plecitá,  

telefon: 318 626 496 

e-mail: pbms14@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/MS 

Mateřská škola pod Svatou Horou, adresa: Nám. Dr. Josefa Theurera 262, 261 01 Příbram II, ředitelka: Věra Pácová 

telefon: 318 622 705, e-mail: pribram15.ms@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/15MS 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:reditelskoly.zsdolnihbity@seznam.cz
http://www.zsdolnihbity.cz/
mailto:msdrahlin@gmail.com
http://www.msdrahlin.sweb.cz/
mailto:hvozdanyms@seznam.cz
http://www.zsmshvozdany.cz/
mailto:mslaz@volny.cz
http://www.mslaz.cz/
mailto:mssjobecnice@pb.cz
http://www.mssj-obecnice.estranky.cz/
mailto:mspecice@seznam.cz
http://mspecice.webnode.cz/
mailto:naseskolka@seznam.cz
http://skoly.pb.cz/1MS
mailto:tretimspb@volny.cz
http://skoly.pb.cz/3MS
mailto:arte-4ms@volny.cz
http://skoly.pb.cz/4MS
mailto:5.ms@seznam.cz
http://skoly.pb.cz/5MS
mailto:sevcikova.jaroslava@seznam.cz
http://skoly.pb.cz/6MS
mailto:8.mspb@seznam.cz
http://skoly.pb.cz/MSBC
mailto:pohadka@pb.cz
http://skoly.pb.cz/10MS
mailto:pb-ms11@volny.cz
http://skoly.pb.cz/11MS
mailto:ms12.pribram@volny.cz
http://skoly.pb.cz/12MS
mailto:pbms14@volny.cz
http://skoly.pb.cz/MSskolni
mailto:pribram15.ms@volny.cz
http://skoly.pb.cz/15MS
mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 
 

Alternativní mateřská škola, adresa: Školní 143, 261 01 Příbram VIII, ředitelka: Bc. Dana Ženíšková, telefon: 318 624 126 

e-mail: ms18pb@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/18MS 

Mateřská škola Rybička, adresa: Fibichova 272, 261 01 Příbram II, ředitelka: Lydie Fiřtová, Telefon: 318 623 853 

e-mail: ms.rybicka@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/19MS 

Mateřská škola speciální, Příbram I, Hradební 67, adresa: Hradební 67, 261 01 Příbram I, ředitelka: Bc. Renata Poláková 

telefon: 318 623 739, e-mail: spec.ms@seznam.cz 

Vranovice 

Mateřská škola Vranovice, adresa: Vranovice 101, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, ředitelka: Věra Kresslová, 

telefon: 318 665 143,  e-mail: vera.kressl@seznam.cz, www.obec-vranovice.cz 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Dolní Hbity 

ZŠ a MŠ Dolní Hbity,  adresa: Dolní Hbity 44, Základní škola: 318 697 113, ředitel: Mgr. Ondřej Buralt,  email: 

reditelskoly.zsdolnihbity@seznam.cz,  www.zsdolnihbity.cz 

Hvožďany 

Základní škola a Mateřská škola Hvožďany, adresa: Hvožďany čp. 2, 262 44  Hvožďany, ředitelka: Mgr. Ivana Juračková, 

telefon: 318 696 218, zsmshvozdany@volny.cz, reditelka@zsmshvozdany.cz , www.zsmshvozdany.cz 

Obecnice 

Masarykova Základní škola Obecnice, 262 21 Obecnice 255, ředitel: Mgr. Jiří Kadlec, tel./Fax. 318 614 022, 318 614 023, e-mail: 

mzs@zsobecnice.cz 

Příbram 

Základní škola pod Svatou Horou, Příbram, adresa: Balbínova 328, 261 01 Příbram II, ředitel: Mgr. Roman Behún 

telefon: 318 401 151, e-mail: skola@1zs-pb.cz, www.1zs-pb.cz 

Základní škola, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337, adresa: Prokopská 337, 261 01 Příbram VI-Březové Hory 

ředitel: Mgr. Jan Pechlák, telefon: 318 623 817, FAX: 318 635 739, e-mail: 3zs@pbm.czn.cz, www.zsbrezovehory.cz 

Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273, adresa: Jiráskovy sady 273, 261 01 Příbram II, ředitel: Mgr. Miloš Přibyl 

telefon: 318 624 626, FAX: 318 624 626, e-mail: zsjs@zsjs.cz, www.skoly.pb.cz/zsjs 

Základní škola, Příbram VII, 28. října 1, adresa: 28. října 1, 261 01 Příbram VII, ředitel: Mgr. Jaroslav Kopecký 

telefon: 326 551 440, FAX: 326 551 448, e-mail: info@5zs-pb.cz, www.5zs-pb.cz 

Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace, adresa: Bratří Čapků 279, 261 01 Příbram VII 

ředitelka: Mgr. Alena Mašiková, telefon: 318 623 506, FAX: 318 623 506, e-mail: zsbc@zsbc.cz, www.zsbc.cz 

Základní škola, Příbram VIII, Školní 75, adresa: Školní 75, 261 01 Příbram VIII, ředitelka: Mgr. Dana Křápková 

telefon: 318 626 491, FAX: 318 626 315, e-mail: 7zs@pbm.czn.cz, www.7zs.pb.cz 

Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, základní škola a střední škola, adresa: Hornická 327, 261 01 Příbram I 

ředitelka: Mgr. Veronika Poláčková Nejedlová, telefon: 318 623 306, FAX: 318 629 253, e-mail: waldorf@waldorf.pb.cz, 

www.waldorf.pb.cz 

 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

Příbram 

Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351, adresa: Jungmannova 351, 261 01 Příbram III, 

pověř. ředitel : Ing. Petr Kollert, DiS., telefon: 318 624 104, e-mail: zus_pribram@volny.cz, www.zusantoninadvoraka.cz 

Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155, adresa: Nám. T. G. Masaryka 155, 261 01 Příbram I, 

ředitelka: Mgr. Petra Havlíková, telefon: 318 625 311, e-mail: zus2pb@volny.cz, http://skoly.pb.cz/2ZUS 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:ms18pb@volny.cz
http://skoly.pb.cz/18MS
mailto:19ms@pribram-city.cz
http://skoly.pb.cz/19MS
mailto:spec.ms@seznam.cz
mailto:vera.kressl@seznam.cz
http://www.obec-vranovice.cz/
mailto:reditelskoly.zsdolnihbity@seznam.cz
mailto:zsmshvozdany@volny.cz
mailto:reditelka@zsmshvozdany.cz
http://www.zsmshvozdany.cz/
mailto:1zs@pbm.czn.cz
http://www.1zs-pb.cz/
mailto:3zs@pbm.czn.cz
http://www.zsbrezovehory.cz/
mailto:zsjs@zsjs.cz
http://www.skoly.pb.cz/zsjs
mailto:zs5@pb.cz
http://www.5zs-pb.cz/
mailto:zsbc@zsbc.cz
http://www.zsbc.cz/
mailto:7zs@pbm.czn.cz
http://www.7zs.wz.cz/
mailto:risko@waldorf.pb.cz
http://www.waldorf.pb.cz/
mailto:zus_pribram@volny.cz
http://www.zusantoninadvoraka.cz/
mailto:zus2pb@volny.cz
http://skoly.pb.cz/2ZUS
mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 

 

DĚTSKÉ SKUPINY A REHABILITAČNÍ STACIONÁŘ 

Příbram 

Dětské skupiny a rehabilitační stacionář Příbram, adresa: Bratří Čapků 277, Příbram VII, vedoucí střediska: Mgr. Jitka Šnypsová 

telefon: 318 626 114, e-mail: detskeskupiny@centrumpribram.cz, http://www.centrumpribram.cz 
 

 
 

POSKYTOVATELÉ  SOCIÁLNÍ POMOCI 

Příbram 

ALKA a.s., adresa: Podbrdská 269, 261 01 Příbram, telefon: 318 654 242, www.alkaops.cz, - denní stacionář 

DOMOV SENIORŮ MAJÁK, s.r.o., adresa: Brodská 140, 261 01 Příbram VIII, info@domovmajak.cz – domov se zvláštním režimem 

FARNÍ CHARITA PŘÍBRAM, adresa: náměstí T. G. Masaryka 1, 261 01 Příbram I, telefon: 777 942 520 – denní stacionář 

KLUB DEMKA, adresa: Obránců míru 78, 261 01 Příbram, telefon: 733 752 811, www.demka.cz – sociální aktivizační služby pro 

seniory a osoby s tělesným postižením 

AZYLOVÝ DŮM PŘÍBRAM, adresa: Tyršova 108, 261 01 Příbram I, telefon: 318 702 250, www.pribram.eu 

NEMOCNICE Příbram, adresa: Podbrdská 269, 261 01 Příbram I, telefon: 318 641 123, www.nemocnicepribram.cz, - odlehčovací 

služby 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA PŘÍBRAM, adresa: Brodská 100, 261 01 Příbram VIII, www.seniorpribram.cz 

SANCO-PB, s.r.o., adresa: Čechovská 57, 261 01 Příbram VII, telefon: 318 427 458, www.sanco-pb.com – domácí péče, osobní 

asistence 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH ČR, adresa: Žežická 193, Příbram VII,  telefon: 606 650 114, ovstppribram@volny.cz 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB, adresa: Brodská 100, Příbram VIII, 261 01, telefon:  318 627 281, 318 629 057 

http://centrumpribram.cz 

SOCIÁLNÍ PORADNA PŘÍBRAM, T. G. Masaryka 1, Příbram, e-mail: poradna@mesto-pribram.cz, tel.: 318 498 281, 318 498 282 

 
 

MUZEA A GALERIE 

Příbram 

Hornické muzeum Příbram, adresa: náměstí H. Kličky 293, Příbram VI-Březové Hory, tel. 318 626 307, www.muzeum-pribram.cz 

Muzeum III. odboje, adresa: Tyršova 106, Příbram I, tel.: 318 628 606, otevřeno: úterý až neděle 10,00 - 16,00 

Svatohorské poutní muzeum, adresa: Svatá Hora 591, 261 01 Příbram II. tel. 318 429 930, 603 797 393, www.svata-hora.cz 

Galerie Františka Drtikola, adresa: Tyršova 106, 261 01 Příbram 1, telefon: 318 632 628, 732 125 428, otevřeno denně kromě 

pondělí od 9 do 17 hodin 

Galerie v Potoční, adresa: Potoční 139, 261 01  Příbram I, tel.: 606 944 294, www.galerievpotocni.webnode.cz 

 

DIVADLA 

Příbram 

Divadlo A. Dvořáka Příbram, adresa: Legionářů 400, Příbram VII, telefon: 318 625 691, e-mail: obchodni@divadlopribram.eu, 

www.divadlopribram.eu 

 

KINA 

Příbram 

Kino Mír, Legionářů 400, Příbram VII, tel.: 318 621 765, www.kinopribram.eu 

Letní kino Příbram, Areál Nový Rybník, tel.: 777 705 062, e-mail: p.zelenkova@seznam.cz 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318  402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:detskeskupiny@centrumpribram.cz
http://www.centrumpribram.cz/
http://www.alkaops.cz/
mailto:info@domovmajak.cz
http://www.demka.cz/
http://www.pribram.eu/
http://www.nemocnicepribram.cz/
http://www.seniorpribram.cz/
http://www.sanco-pb.com/
mailto:ovstppribram@volny.cz
http://centrumpribram.cz/
mailto:poradna@mesto-pribram.cz
http://www.muzeum-pribram.cz/
http://www.svata-hora.cz/
http://www.galerievpotocni.webnode.cz/
mailto:obchodni@divadlopribram.eu
http://www.divadlopribram.eu/
http://www.kinopribram.eu/
mailto:svazek@dsopribram.cz


 
 

 

ÚŘADY A INSTITUCE 

 

FINANČNÍ ÚŘAD V PŘÍBRAMI, ředitel: Ing. Karel Trefný, Čs. armády 175, Příbram IV, e-mail: podatelna@prb.pr.ds.mfcr.cz 

http://www.financnisprava.cz, Úřední hodiny: po, st 8.00 – 17.00  

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ, pracoviště Příbram, ředitel: Ing. Václav Trávníček, Pod Šachtami 353, Příbram IV 

e-mail: kp.pribram@cuzk.cz, http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKOD=211&AKCE=GEN:UVOD 

Úřední hodiny: pro fyzické a právnické osoby po, st 8.00 – 17.00 

OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ PŘÍBRAM, ředitel: Ing. Ladislav Růžička, Hailova 133, Příbram I, 

http://www.cssz.cz/cz/ 

Úřední hodiny: po, st 8.00-17.00, Út, čt 7,30-16.00, Pá 7,30 – 14.00 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH, vedoucí: Ing. Milan Voříšek, nám. T. G. Masaryka 145, Příbram I 

tel. 318 471 111, http://www.uzsvm.cz/pribram-319-186-85/ 

OKRESNÍ SOUD V PŘÍBRAMI, předsedkyně: JUDr. Alice Kořínková, sekretariát předsedkyně: fax: 318 624 092, Milínská 167, 

Příbram tel. 318 650 111, podatelna@osoud.pbr.justice.cz, 

http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?j=189&o=179&kat=1808&d=9141 

ÚŘAD PRÁCE, náměstí T. G. Masaryka 145, Příbram I, ústředna: tel. 950 156 111, informace: 950 156 399 (platné od 5. 8. 2011) 

fax zaměstnanost: 950 156 499, fax SSP: 950 156 599, e-mail: pribram@pb.mpsv.cz, http://portal.mpsv.cz/sz/local/pb_info 

Úřední hodiny: Po, St 8.00-17.00, Út, Pá 8.00 – 11.00, Čt 8.00-15.00  

POZEMKOVÝ ÚŘAD MZE (pobočka Příbram V-Zdaboř), Poštovní 4, Příbram V-Zdaboř, tel. 318 476 111, fax: 318 635 748 

e-mail: helena.kovarova@mze.cz, http://www.spucr.cz 

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV PŘÍBRAM, Příbram VII, E. Beneše, tel. 318 492 411, e-mail: soka-pribram@soapraha.cz, 

http://www.soapraha.cz/pribram 

 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Integrovaný záchranný systém: 112 
Hasičský záchranný sbor: 150, 318 621 029, 950 831 011 

Městská policie Příbram: 156, 318 624 245 
Zdravotnická záchranná služba: 155, 318 494 901 

Policie ČR, PříbramV-Zdaboř: 158, 318 658 111 
 

Upozornění: Na telefonní čísla 112, 150, 155, 156, 158 se z mobilního telefonu dovoláte na krajské 
operační středisko (mimo Příbram). Přímé propojení na Městskou policii Příbram 156 je ověřeno pouze ve 
městě Příbram. 

 

Lékařská pohotovost: Oblastní nemocnice Příbram, a. s., U Nemocnice 84, 261 26, Příbram I 
Ústředna: 318 641 111, recepce: 318 641 700 - 702 (24 hodin denně) 
Lékařská pohotovost v nemocnici 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:podatelna@prb.pr.ds.mfcr.cz
mailto:podatelna@prb.pr.ds.mfcr.cz
mailto:kp.pribram@cuzk.cz
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKOD=211&AKCE=GEN:UVOD
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKOD=211&AKCE=GEN:UVOD
http://www.cssz.cz/cz/
http://www.uzsvm.cz/pribram-319-186-85/
mailto:podatelna@osoud.pbr.justice.cz
http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?j=189&o=179&kat=1808&d=9141
mailto:pribram@pb.mpsv.cz
http://portal.mpsv.cz/sz/local/pb_info
http://portal.mpsv.cz/sz/local/pb_info
mailto:helena.kovarova@mze.cz
http://www.spucr.cz/
mailto:soka-pribram@soapraha.cz
http://www.soapraha.cz/pribram
http://www.nemocnicepribram.cz/content.php?id=686
mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Budeme rádi za Vaše ohlasy na druhé číslo elektronického zpravodaje. 
Náměty a přání k obsahu článků zpravodaje v dalším čísle pište na e-mail: 
svazek@dsopribram.cz 
Zveřejněním elektronického zpravodaje na webových stránkách obce umožníte přístup 
k těmto informacím vašim občanům. 
 

 
Telefonní čísla při poruchách 
Elektřina: ČEZ Zákaznické služby, s. r. o.:     840 840 840  
Voda: 1. SčV, s. r. o.:        318 622 631, 800 183 157 
dispečink: mobil:        728 036 328 (po 15. hodině, o svátcích a                           
o víkendech) 
Plyn: Středočeská plynárenská:      840 113 355, Plynárna Votice 317 814 
516 
Poruchy telefonu - pevné linky, např. spadlé dráty: Telefónica O2: 800 184 084  
Bezplatná ohlašovna závad TS Příbram:    800 162 354 
Veřejné osvětlení (24 hod. denně + záznam):   318 626 414 
Svoz TKO, čistota komunikací (24 hod. denně + záznam a fax):  318 624 191, 318 625 259 
Nesjízdnost komunikací:       318 624 191 
dispečer TS:         777 705 600 
Nejede MHD (hlaste datum, čas, zastávku, č. linky a směr):  318 402 552 (MěÚ), 318 622 126 (Veolia 
Transport). 

Telefonní servis pro nájemníky a vlastníky bytů 
Havárie topení, teplé a studené vody:  
INCO:         318 626 431, 602 290 850, 736 480 310 
INTOZ:         318 629 645, 602 265 872 
Havárie plynu: INCO:        318 626 431, 602 290 850, 736 480 310 
Havárie el. sítě: ELEKTROMONT:      602 265 872, 318 627 212 
Havárie - zednické a pokrývačské práce: IZOP:    602 478 500, 318 625 108 
Havárie výtahů: 
SCHINDLER CZ, a. s.:        844 844 808, 318 623 838 
SHARHAG:         602 459 496 
Havárie dodávky tepla: Příbramská teplárenská, a. s.:   318 493 111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz

